АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА МОТЫГИНО
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

уу U . U ) i b

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

п.г.т. Мотыгино № Ж 1 /7

Об утверждении индекса-дефлятора
потребительских цен на 2024 год.

В соответствии с прогнозом показателей инфляции в Красноярском
крае до 2026 года, представленным Министерством экономического развития
и инициативной политики Красноярского края, Уставом поселка Мотыгино

ПОСТАНОВЛЯЮ;

1. Применить прогнозный индекс-дефлятор потребительских цен на
период с 01.01.2024г. по 31.12.2024г., установленный Министерством
экономического развития и инвестиционной политики Красноярского края на
2024 год, равный 107,1(7,1%) для расчета арендной платы по договорам
аренды земельных участков на территории Муниципального образования
поселок Мотыгино.

Индекс -  дефлятор, устанавливаемый настоящим постановлением не
применяется к договорам аренды, заключенным в 2024 году.

Расчет арендной платы производится с учетом применения индекса -
дефлятора на предшествующие года.

2. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за
собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2024 года, и
подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования
поселок Мотыгино, а также опубликованию в газете «Ангарский рабочий».

Глава поселка Мотыгино А.В.Абдрахимова

Исп. Замарацкая Алина Юрьевна
Тел. 8(39141)22-0-99